4
[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО И ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства лесного
и охотничьего хозяйства Камчатского края от 09.07.2024 № 19-Н «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Камчатского края»

Учитывая протест камчатского межрайонного природоохранного прокурора от 30.05.2025 № 07-1-2025,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края от 09.07.2024 № 19-Н «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Камчатского края» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Министр

	Д.Б. Щипицын

Приложение к приказу Министерства
лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края
	от

	№

«Приложение к приказу
Министерства лесного и охотничьего
хозяйства Камчатского края
	от
	09.07.2024
	№
	19-Н

Изменения
в приложение к приказу Министерства лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края от 09.07.2024 № 19-Н «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Камчатского края»

1. В части 2:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002        № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» – в части задолженности по платежам в краевой бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;»;
2) пункт 3 признать утратившим силу;
3) пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:
«5) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор дохода краевого бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в краевой бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;
6) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ
«Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности в краевой бюджет, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;»;
5) дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;».
2. В части 4:
1) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«1) справка Министерства об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в краевой бюджет согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
2) справка Министерства о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в краевой бюджет, предусмотренных регламентом реализации полномочий Министерства по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
2) в пункте 3:
а) подпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым Министерство утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в краевой бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;»;
б) дополнить подпунктом «к» следующего содержания:
«к) документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».
[bookmark: _GoBack]3. Приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1 к Порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Камчатского края
[bookmark: P75]
ФОРМА

Справка
Министерства об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации ____________________________________________________________________
(организационно-правовая форма, полное наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии), ИНН/ОГРН
____________________________________________________________________
или ОГРНИП для юридического лица или индивидуального предпринимателя, ИНН физического лица (при наличии)
по состоянию на ____ ___________ ____ года

	№ п/п
	Код бюджетной классификации доходов бюджета Камчатского края
	Наименование кода бюджетной классификации доходов бюджета Камчатского края
	Дата начала и дата окончания образования задолженности бюджета Камчатского края (период образования задолженности)
	Реквизиты документа-основания для возникновения задолженности (наименование, дата, номер)
	Сумма долга
(в рублях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

	…

	Итого:

Начальник
финансово-экономического
отдела                                       _________________  ___________________________
                                                                                             (подпись)                           фамилия, имя, отчество (при наличии).».
image1.jpg